
23/09/2022 13:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1052966&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00021/2022 (SRP) 
 

Às 10:46 horas do dia 18 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 044, Pregão nº
00021/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás Refino De Petróleo Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp , Uso: Doméstico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 283 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 139,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE GAS SUPER RAPIDO DE BURITIZEIRO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
129,9000 e a quantidade de 283 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2022
11:52:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE GAS
SUPER RAPIDO DE BURITIZEIRO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.821.578/0001-22,

Melhor lance: R$ 129,9000

Homologado 18/07/2022
10:46:39

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 2
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp, Uso: Doméstico,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 126 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 427,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE GAS SUPER RAPIDO DE BURITIZEIRO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
399,0000 e a quantidade de 126 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2022
11:52:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE GAS
SUPER RAPIDO DE BURITIZEIRO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.821.578/0001-22,

Melhor lance: R$ 399,0000

Homologado 18/07/2022
10:46:40

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 3
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp, Uso: Doméstico,



23/09/2022 13:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1052966&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 380 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 427,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE GAS SUPER RAPIDO DE BURITIZEIRO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
399,0000 e a quantidade de 380 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2022
11:52:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE GAS
SUPER RAPIDO DE BURITIZEIRO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.821.578/0001-22,

Melhor lance: R$ 399,0000

Homologado 18/07/2022
10:46:41

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 4
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo
De Segurança,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 204,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE GAS SUPER RAPIDO DE BURITIZEIRO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
200,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2022
11:52:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE GAS
SUPER RAPIDO DE BURITIZEIRO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.821.578/0001-22,

Melhor lance: R$ 200,0000

Homologado 18/07/2022
10:46:43

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Fim do documento


